_____________________________________________________________________________
PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000 – CAPIM BRANCO/MG

(31)3713-1420 – gabinete@capimbranco.mg.gov.br

            PORTARIA Nº 47/2018

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com
as disposições contidas na Lei 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:

           Art. 1º EXONERAR as servidoras municipais dos cargos comissionados,
conforme adiante indicados:

Luciana Pereira de Avelar: Gerente de Planejamento e Controle, a partir de
15/06/2018.

Nathalia Danielle Mendes Fonseca: Chefe de Setor de Comunicação
Institucional, a partir de 20/06/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 27 dias de junho de 2018.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal